令和２年（2020年）２月 26日

 ３年次保護者 各位

北海道静内高等学校長 加 澤 雅 裕

   新型コロナウイルス感染症の対策に係る卒業式の対応について

 春寒の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃よ

り本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、この度、北海道教育委員会より通知があり、新型コロナウイルス感染症の対策に係

る卒業式等の対応を行うこととなりました。

つきましては、本校においても感染拡大のリスクを軽減するために、次のとおりの対応と

しますのでお知らせします。

なお、今後の感染の状況によって、この対応が変更される場合がございます。その場合は、

担任をとおして連絡するとともに、本校からのｅメール配信及びＨＰの掲載にてご連絡い

たします。

記

１ 卒業式等の主な内容の変更

  (1) 予定していた卒業式への在校生及び来賓の出席を取りやめることとし、式は卒業生

及び保護者の参加のみで挙行します。

(2) 予定していた式次第の一部を割愛することとし、式全体の時間短縮を行います。

(3) 会場については、卒業生及び保護者は同一会場（体育館）とします。

なお、保護者等の参加人数については極力抑えていただきますようご協力をお願い

します。

 (4) 保護者が参加する際には、マスク着用やハンカチの準備をお願いします。

 (5) 風邪等の症状のある方については参加を遠慮いただきますようお願いします。